
1 Ц І MuhammadYunue: M ikroúvěriruiíchudobu

obsah
  TÉMA -----------------------------------------------

o |  Jan Miessler a Vrt Kounl 
I Temelín. protože Fukušima

Jak vypadá argumentační ľa r t  pour 
ľa r t ismus v  epoše nukleární dekadence?

C l  Vít Kouřil a Zuzana Vlasatá 
'  Větší než malé množství radiace

Expertka na radiaci Ríanne Teuleová vedla 
tým Greenpeace m ířící v okolí Fukušimy.

Q l Karel Pblanecký 
I Jaderné nejistoty po japonském neštěstí

Nakolik fukušimská tragédie změní jaderný 
svít?

  REPORTÁŽ ---------------------------------------
l i l  Zuzana Vlasatá

Jak se rodí patrioti
Dostala se к nám informace, že to  ve 
znojemském okrailovadm spolku fakt 
žije. Sbalili jsme si svých p í t  sedmo- 
generačních švestek a je li.

  SERIÁLY ------------------------------------------
*1 C l Naďa Johanisová

I Muhammad Yunus: Mikroúvěr zruší chudobu
Založil slavnou m ikroúvěm í banku Grameen. 
Názory se přesto různí: ruš í m ikroúvěr chu

dobu. nebo j i  naopak prohlubuje?

1 7 I Pavel Nygrýn 
1 Geekové v  lese

Geokešing rovná se další módni sport 
uspěchaných а к okolí slepých geeků?

  DROBNOHLED ---------------------------------
1 Q l V ád í v Mach

I Critical Mass jako  otevřený prostor
Do u lic každoročné vyrážejí tisíce cyklistů. 
Jenže, není cyklojízda jako cyklojízda...

p ó l  M artin  Mach Ondřej
I Dopřejte dětem trochu rizika

Neboli přírodní hřiště, která jim  umožní 
rozvíjet fantazii a schopnosti.

9 4 1 George Monbiot
I Překročit vlastní zájmy

Přestaňme se omlouvat za vytváření 
spravedlivějšího a vlídnějšího světa

p e l  Magdalena Gabrielová
Stane se ekomóda módou?
Lze vůbec před něco tak pomíjivého, jako je 
móda. dát předponu eko?

9  Q I Rozhovor s Ericem Zenceym 
Kudy z diktatury HDP?
Ptali jsme se, co může nahradit HDP a jaká 
je  v  tom všem role České republiky.

9 9 1  Klára Suchá 
I Ženy v růžové

Sampat Pa! Děví se rozhodla bojovat 
s korupcí a nespravedlností v Indii.

KULTURNÍ ZAHRADA
О Д  I Zdenka Řezbová Morávková

'  Vzít do ruky kámen a stoupnout si do deště
Pod pojem eko-art můžeme zahrnout 
i  „mentální" umění Milana KniŽáka 
a Mariana Pally.

9 С І  Dagmar Smolíková 
J U I Pohled do šimpanzího světa

Diky Jane Goodallové jsme objevili 
obdivuhodný svět našich blízkých 
příbuzných.

9 0 І  Lubor Kysučan
I ftzroučení větru a dešti na čínský způsob

Recenze filmu, který neagitačné vyzdvihuje 
étos občanského aktivismu a nabourává 
naše stereotypy o Číně.

  ROZHOVOR ----------------------------------------

4 9 1 Rozhovor s Jaromírem Bláhou 
'  Divočina je  podmínkou našeho žití

S leením expertem Hnuti DUHA o politic
kém kůrovci, potřebě divočiny i ztrosko
taném Národním lesnickém programu.

PRIPRAVUJEME: národní parky •  pokračování bezplenkové výchovy •  ekopísně před Listopadem •  
rozhovor s tubicou Trubíniovou •  a spoustu dalšího čtení pro současné i  přStí generace

Vážené čtenářky, váženi čtenáři, opět jsme pro vás připravili soutěžní kviz. Pokud jej na našich 
Г  webových stránkách správně vyplníte, můžete vyhrát roční předplatné 7.G.

editorial
Vážená čtenářko , vážený čtenáři,

k ritic k ý  p os to j vů č i jaderné energetice 
provází Sedmou generaci o d  p rvo po 
čátků a nejinak tom u  bude i  v hlavním 
tém atu to h o to  čísla, p řipom ína jícího  
nedávnou jadernou  havárii v  japonské 
Fukušimě. Přinášíme terénní svČdectví 
e xpe rtky  na rad iaci RianneTeuleové, 
působivé zamyšlení učite le  ang lič tiny 
na un ive rz itě  v  ósace  Warrena Dcckera, 
oh lédnu tí za takzvanou jadernou rene
sancí o d  Karla Polaneckého i re flexi me
d ií, které  pom ocí podobných  katastro f 
vytvářejí p o c it  nebezpečného bezpečí.

Vedle o b vyk lých  sedmogencračních 
a u to rů  a auto rek v  le tošní tro jce  narazíte 
i na článek šéfredaktora počítačových ča
sopisů Pavla Nygrýna o  stále populárně j
ším geokešingu; redaktor E kolistu  M ar
t in  M ach  O nd ře j p ro  vás pak p rozkou 
mal dětská p říro d n í h řiště , um ožňu jící 
dětem  rozvíje t fan taz ii i za cenu ro z tr
haných tep láků a tro ch y  Špíny za ušima; 
a proslulá ekoložka M ilena  Rychnovská, 
s níž jsme v  7.G h o v o řili přesně před pěti 
le ty, se s vám i p o d ě lí o  dva překvapivé 
poh ledy  na říčn í a zemědělskou kra jinu. 
N echybí an i žeň z  čerstvých d ip lom ek , 
te n to k rá t na tém a ekom ódy, C ritica l 
Mass cyk lo jízd  a růžového gangu indic
kých fem inistek.

Nuže: lid é , č tě te . A  p o ku d  budete 
m ít (všeho) dos t, vezměte si p o  vzoru 
Mariana Pally kámen d o  ruky a stoupněte 
s i d o  deště. Nebo s Jaromírem Bláhou 
vyrazte na Šumavu p ř ijm o u t d ivoč inu  
a vním at, že m rtvé  dřevo je  součástí ž i
vota .

K rom ě  m in u le  avizované soutěže 
к  20. v ý ro č í Sedmé generace (v iz  in 
formace na s. 4 7 )  vám d o p o ru ču ji i  ná
vštěvu našich konečně obnovených  
webových stránek. Vedle přehledněj
šího tem atického vyhledávání článků si 
na n ich  můžete p ro h líže t fotogaleric 
z reportáží a rozhovorů , p ředp la tite lé / 
ky  si pak m ohou všechny články tiš tě 
ného čísla přečíst i  v  in terne tovém  fo r
m átu. Děkujeme za návštěvu.

Co nejpom alejší a vsku tku  nezapomenu
te lné lé to  vám přeje

YH váííZ)

2 2 | Dopřejte dětem trochu rizika
íoto: wthiv F


